МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ»

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по комплексному рассмотрению

вопросов деятельности садоводческих, огороднических, дачных и

гаражных некоммерческих объединений граждан

02.03.2023 г.

14:30 час.

Присутствовали:

Анфалова
Татьяна Александровна

Бугаев
Николай Анатольевич

Гнедаш
Василий Алексеевич

Губайдуллин
Альберт Фидратович

Зверева
Галина Евгеньевна

Казмирук
Игорь Викторович

Кастаргин
Антон Александрович

№1

город Нижневартовск
ул. Индустриальная, 12

председатель потребительского садово-
огороднического кооператива «Транспортник-4»

- главный инженер АО «Городские электрические
сети»

- специалист-эксперт отдела транспорта и связи
управления по дорожному хозяйству департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации
города

специалист-эксперт отдела по дорожному
хозяйству и благоустройству управления по
дорожному хозяйству департамента жилищно
коммунального хозяйства администрации города

заместитель начальника производственно
технического отдела муниципального бюджетного
учреждения «Управление по дорожному хозяйству
и благоустройству города Нижневартовска»

председатель садового некоммерческого
товарищества собственников недвижимости
«Авиатор-3 »

- заместитель начальника отдела инженерного
обеспечения и ресурсосбережения департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации
города

Михальчук
Алла Васильевна

Нестеренко
Сергей Яковлевич

Парубова
Надежда Викторовна

Ряска
Вадим Иванович

Рябцева
Светлана Владимировна

Степченков
Олег Егорович

Татаренков
Вадим Леонидович

Толкаев
Павел Александрович

Хакимова
Юлия Ивановна

- начальник отдела координации и взаимодействия
по вопросам безопасности населения и
мониторинга территорий садово-огороднических
объединений МКУ города Нижневартовска
«Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям», секретарь рабочей
группы

председатель дачного некоммерческого
товарищества «Огородник-3 »

- исполняющий обязанности начальника управления
по природопользованию и экологии администрации
города

директор
собственности
администрации
группы

департамента муниципальной
и земельных ресурсов

города, руководитель рабочей

- начальник отдела землепользования управления
земельными ресурсами департамента

муниципальной собственности и земельных
ресурсов администрации города

директор общества с ограниченной
ответственностью «Нижневартовскгаз»

- директор муниципального казенного учреждения
города Нижневартовска «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»,
заместитель руководителя рабочей группы

специалист-эксперт отдела по правовому
обеспечению в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и экологии юридического управления
администрации города

- заместитель начальника управления архитектуры
и градостроительства департамента строительства

администрации города

Повестка дня:

1. О порядке содержания и благоустройства подъездных дорог к садово
огородническим товариществам, организации движения городских автобусов
по установленным маршрутам в весенне-летний период.
2. О состоянии дорожного полотна, сроках текущего и капитального ремонта
дорог в весенне-летний период 2023 г., в направлении:
- СОНТ «У озера», СОПК «Ремонтник-87» (район Старого Вартовска);
- СОНТ «Буровик», СОНТ «Рубин», ОНТ «Березка» (РЭБ флота);
- СНТСН «Голубое озеро», СОНТ «ГЕК» (район Самотлорской автодороги);
- СОНТ «Мечта» от улицы 2П-2;
- СТ «Рябинка», СНТСН «Дорожник», лесной комплекс «Ягом».
3. О состоянии текущей работы по порядку передачи электрохозяйства садово
огороднических товариществ на баланс территориальной сетевой организации
в городе Нижневартовске.
4. О реализации мероприятий по догазификации домовладений на территории
садово-огороднических товариществ, в том числе согласно пообъектному
плану-графику подключения домовладений в СОТ «Успех», СОНТ «Телесад»,
ДНТ «Связист», СОТ «Прибрежный», СНТ «Малиновка».

РЕШИЛИ:

1. По 1 вопросу повестки:
1.1. МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (В.Л.

Татаренков) в ходе рабочих встреч информировать председателей садово
огороднических товариществ
- о круглогодичном движении автобусных маршрутов №№91, 93, 94, 95, 30, и

определении на летний период маршрута №92;
- о подготовке и планируемом вводе по результатам научно-исследовательской
работы, автобусных маршрутов в направлении СНТСН «Кедровый», СНТСН
«Голубое озеро», СОНТ «Весна».

Срок исполнения - 06, 13 апреля 2023 года.

2. По 2 вопросу повестки:
2.1. МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (В.Л.

Татаренков), МБУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству
города Нижневартовска» (В.Ю. Хвостанцев) рекомендовать председателям
садово-огороднических товариществ в ходе рабочих встреч, индивидуально,
разъяснять, информировать об активном участии и взаимодействии по
определению работ благоустройства подъездных дорог к товариществам.

Срок исполнения - весенне-летний период 2023 года.

3. По 3 вопросу повестки:
3 .1. Муниципальному казенному учреждению города Нижневартовска

«Управление по делам ГО и ЧС» (В.Л. Татаренков) информировать

председателей садово-огороднических товариществ о порядке действий и
перечне документов, необходимых для передачи электросетевого хозяйства на
баланс территориальной электросетевой организации.

Срок исполнения - постоянно.

4. По 4 вопросу повестки:
4.1. МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (В.Л.

Татаренков) в ходе рабочих встреч рекомендовать председателям садово
огороднических товариществ разъяснять, информировать доступными
способами, проводить индивидуальные беседы с гражданами о заявительном

порядке предоставления услуг по догазификации домовладений.
Срок исполнения - постоянно.

Директор департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов

администрации города,
руководитель рабочей группы

Секретарь рабочей группы
А.В. Михальчук

В.И. Ряска